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OBEC LÁTKY

O: 00 316 148
DI : 202 123 7108

ZÁVERE NÝ Ú ET OBCE LÁTKY

za rok 2014

          V Látkach,   23. 02. 2015

          Vypracovala :   Melo ová So a, v.r.,  hospodárka obce

          Schválil        :    Bahleda ubomír,v.r.,  starosta obce

             Návrh vyvesený :     23. 02. 2015

             Návrh zvesený   :    10. 03. 2015

             Prejednané na zasadnutí Obecného zastupite stva v Látkach, d a 11. 03. 2015
                                                      Uznesením OZ . 2/2015, bod B.
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Pod a príslu ných ustanovení zákona . 583/2004 Z. z. o rozpo tových pravidlách územnej
samosprávy,  v znení neskor ích predpisov ( alej len „zákon o rozpo tových  pravidlách územnej
samosprávy) predkladáme údaje o rozpo tovom hospodárení obce súhrnne spracované do
závere ného ú tu obce.

Závere ný ú et obce pod a § 16, ods. 5,  zákona o rozpo tových pravidlách územnej
samosprávy obsahuje najmä údaje o plnení rozpo tu v lenení pod a § 10 ods. 3, v súlade
s rozpo tovou klasifikáciu, bilanciu aktív a pasív, preh ad o stave a vývoji dlhu, údaje o hospodárení
príspevkových organizácií v jej pôsobnosti, preh ad o poskytnutých zárukách pod a jednotlivých
príjemcov, údaje o nákladoch a výnosoch v prípadnej podnikate skej innosti. Od roku 2014 obec
neuplat uje zostavenie rozpo tu obce v programovej truktúre.

  O B S A H :
  A)  údaje o plnení rozpo tu v lenení pod a § 10 ods. 3 v súlade s rozpo tovou klasifikáciou,
  B)  bilancia aktív a pasív,
  C)  preh ad o stave a vývoji dlhu,
  D)  údaje o hospodárení príspevkových organizácií v ich pôsobnosti,
  E)  preh ad o poskytnutých zárukách pod a jednotlivých príjemcov,
  F)  údaje o nákladoch a výnosoch podnikate skej innosti,
  G)  hodnotenie plnenia programov obce a programov vy ieho územného celku.

A. Rozpo tové hospodárenie :

Finan né hospodárenie obce Látky sa riadilo rozpo tom, ktorý bol schválený Uznesením
Obecného zastupite stva v Látkach . 21/2013, bod A, . 1,  zo d a 10. decembra 2013. Schválený
rozpo et bol v priebehu rozpo tového roku upravovaný 2x a to rozpo tovým opatrením . 1/2014 –
schválené d a  24. 02. 2014 a rozpo tových opatrením . 2/2014 – schválené d a  11. 12. 2014.
Mo nos  neuplat ovania rozpo tu v programovej truktúre  bolo schválené Uznesením OZ v Látkach .
20/2013, zo d a 10. 12. 2013.

Obec v roku 2014 zostavila rozpo et pod a ustanovenia § 10, ods. 7, zákona . 583/2004 Z. z.,
o rozpo tových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskor ích predpisov.

B e  n ý     r o z p o  e t   :

K a p i t á l o v ý    r o z p o  e t   :

Schválený
 rozpo et

   1. zmena 2. zmena upravený
 rozpo et

Príjmy       247 022          0     9 960   256 982
Výdavky       247 022          0     9 960   256 982

Schválený
rozpo et

1. zmena  2. zmena  upravený
 rozpo et

Príjmy       29 500          0    23 017   52 517
Výdavky       29 500          0    23 017   52 517
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 F i n a n  n é    o p e r á c i e   :

                 Po poslednej zmene bol rozpo et obce takýto:
                           Rozpo et celkove
Príjmy celkove             :              309 499,00
Výdavky celkove          :              309 499,00
Príjmové finan né operácie:           1 300,00
Výdavkové finan né operácie:        1 300,00
Hospodárenie obce:                               0,00

Ekonomická  klasifikácia
PRI PFO 400 Spolu P 100 200 300

Rozpo et    P R Í J M Y Príjmy spolu
celkom

aj s finan n.
operáciami

Príjmové
finan né
operácie

Spolu

Príjmy z
transakcií s
finan nými
aktívami a
finan nými

Príjmy
spolu

Da ové
príjmy

Neda ové
príjmy

Granty a
transfery

Spolu 310 799,00 1 300,00          1 300,00 309 499,00 202 126,00 52 785,00 54 588,00

Ekonomická  klasifikácia
VYD Spolu V FO 600 700 V  FO 800

Rozpo et   V Ý D A V K Y Výdavky
spolu celkom
aj s výdavkov.
finan . operac

Výdavkové
finan né
operácie

spolu

Be né výdavky Kapitálové
výdavky

Výdavkové
finan né
operácie

Spolu

Výdavky
z transakcií

s finan nými
aktívami a

Spolu 310 799,00 1 300,00 256 982,00 52 517,00 1 300,00 1 300,00

                 Be ný rozpo et:
Be né príjmy celkove                          256 982,00
Be né výdavky celkove                       256 982,00
Hospodárenie obce:                                       0,00

                Kapitálový rozpo et:
Kapitálové  príjmy celkove                       52 517,00
Kapitálové výdavky celkove                     52 517,00
Hospodárenie obce:                                         0,00

                Finan né operácie:
Príjmové finan né operácie:                       1 300,00
Výdavkové finan né operácie:                    1 300,00
Hospodárenie z finan ných operácií:                 0,00

Schválený
rozpo et

1. zmena 2. zmena upravený
rozpo et

Finan né operácie
p r í j m o v é       0    1 300     0  1 300
Finan né operácie
v ý d a v k o v é       0    1 300     0  1 300
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                   I.  Plnenie   rozpo tu  príjmov :
lenenie príjmovej asti rozpo tu

Rozpo et príjmov
 celkove

Skuto nos  naplnenia
príjmov celkove

        % plnenia

Be né príjmy         256 982,00            289 489,46          112,65
Kapitálové príjmy           52 517,00              46 718,74            88,96
Príjmové finan né operácie             1 300,00              36 261,22            -
CELKOM:         310 799,00            372 469,42          119,84

1. P r í j m y     -       be né   a   kapitálové
Vlastné príjmy be ného rozpo tu  predstavovali da ové príjmy a neda ové príjmy. Ostatné príjmy

boli tvorené dotáciami (transfery)  na innos  preneseného výkonu tátnej správy , aktiva nú innos , a
vrátenie DPH z projektov financovaných z EU z minulých rokov.

K l a s i f i k á c i a Ekonomická
PRI PFO 400 Spolu

Príjmy
100 200 300

    Skuto né   príjmy
Príjmy
spolu

celkom

Príjmové
finan né
operácie

Spolu

Príjmy z
transakcií s
finan nými
aktívami a
finan nými

Príjmy
spolu

Da ové
príjmy

Neda ové
príjmy

Granty a
transfery

Spolu Spolu 372 469,42 36 261,22 36 261,22 336 208,20 203 133,88 36 362,19 96 712,13

Be né príjmy:      Rozpo et
     schválený

      Rozpo et
      upravený

   Skuto nos   % plnenia

- transfery zo tát. rozpo tu       20 661,00      20 661,00      57 435,53    277,99
- transfer z BBSK
          na stretnutie rodákov

           500,00           500,00           500,00    100,00

- transfer z Európskeho sociáln.
          fondu na aktiva nú innos

           382,50           382,50           576,84    150,81

- transfer zo R
    na spolufinancovanie ESF

             67,50             67,50           101,81    150,83

- transfer zo R–vrátenie DPH               0,00        9 960,00        9 960,21    100,51
- vlastné príjmy     225 411,00     225 411,00    220 795,07      97,95
- iné príjmy – od rodi ov               0,00                  0,00            120,00        -
Kapitálové príjmy:
- zo R– Program obnovy dediny
               Kamerový systém

              0,00         4 750,00
               0,00

       4 750,00
       5 000,00

    100,00
    100,00

- z Eur.po . fondu – vrátenie za
priestorový informa ný systém

              0,00         6 614,00        6 614,19     100,00

- spolufinancovanie zo R
Eur.po .fondu- vrátenie za pries.in

              0,00              1 653,00        1 653,55     100,03

- vlastné zdroje z predaja majetku       29 500,00       29 500,00       18 701,00       63,34
- LESY SR, .p. na rekon tr. ciest                0,00       10 000,00       10 000,00    100,00
Finan né operácie:
- príjmové finan né operácie                0,00         1 300,00      36 261,22         2 789,32
CELKOM:    276 522,00   310 799,00   372 469,42   119,84
   - mimorozpo tové príjmy                 0,00                 0,00        5 776,72
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1.1. Transfery zo tátneho rozpo tu ( R)-  aj transfery na  innos  preneseného výkonu tátnej
správy:                                          Rozpo et           skuto nos             % plnenia

- stravné detí v hmotnej núdzi          200,00   355,00    177,50
- vzdelávacie poukazy do Z          300,00          387,00    129,00
- sociálne znevýhod. prostredie iaci              0,00 137,00       -
- oprava  a údr ba rozhlasu              0,00       7 000,00      -
- na výchovu 5 ro . detí v M          300,00  760,00       253,33
- na kolské potreby              0,00    66,40      -
- z úradu vlády na podporu portu              0,00      10 140,00      -
- na Základnú kolu     18 054,00      29 137,00     161,39
- na Matriku       1 625,00        1 832,87     112,79
- na register obyvate ov          182,00  190,74     104,80
- na odchodné v Z              0,00        1 703,00       -
- na Vo bu prezidenta SR              0,00        2 474,49       -
- na Vo by do Európs. parlamentu              0,00        1 467,93       -
- na Vo by komunálne              0,00        1 784,10       -
      SPOLU: be né transfery     20 661,00      57 435,53     277,99

  1.1.1. Transfery z vy ieho územného celku – BBSK na stretnutie rodákov
            Rozpo et             Skuto nos          % plnenia

-transfer z BBS          500,00        500,00       100,00

  1.1.2. Transfery z Európskeho sociálneho fondu (ESF) 15% a spolufinancovanie zo R 85%
                                                                Rozpo et           skuto nos             % plnenia
-transfer z ESF na aktiva nú innos            382,50        576,84       150,81
-transfer z R na aktiva nú innos              67,50        101,81       150,83

  1.1.3.   Transfer zo R  - vrátenie príjmov z minulých období
                                                                Rozpo et           skuto nos             % plnenia
-DPH z rekon tr. kultúrno- portového
         areálu

     8 779,00     8 779,00     100,00

-DPH z priestorového informa .systé     1 181,00     1 181,21     100,02

1.1.4. Da ové príjmy
               Rozpo et           skuto nos            % plnenia

-výnos dane z da ového úradu  130 866,00    130 840,81   99,98
-da  z pozemkov    33 000,00      33 750,00 102,27
-da  zo stavieb    20 000,00     19 807,43   99,04
-da  z bytov        180,00          185,15 102,86
-da  za psa        580,00          606,24 104,52
-da  za ubytovaciu kapacitu     1 500,00       2 749,36 183,29
-da  za u ívanie verejného priestanst            0,00              3,35    -
-da  za zber, prepravu a skládkov.
 komunálneho odpadu

  16 000,00     15 191,54   94,95

      S P O L U : da ové príjmy 202 126,00   203 133,88 100,50
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     1.1.3. Neda ové príjmy
     Rozpo et         skuto nos           % plnenia

-prenájom budov, priestorov     2 200,00      2 829,34   128,61
-nájom bytov            0,00      1 996,01     -
-poplatky ostatné – správne     1 000,00      1 481,50   148,15
-popl. a platby za tovary a slu by, výro     1 000,00         237,37     23,74
-popl.za televízny káblový rozvod     2 500,00      2 695,55   107,82
-príjem za elekto odpad          25,00           36,96   147,84
-poplatky z predaja dreva     3 400,00             0,00     -
-poplatky za slu by kúpne zmluvy     3 000,00      1 689,12     56,30
-poplatky za opatrovate . slu bu        775,00         766,50     98,90
-poplatky za vstupné futbal        300,00         133,00        44,33
-popl. za materskú kolu        100,00         217,75    217,75
-popl. za kolský klub        130,00         144,00    110,77
-popl.za stravné cudzí stravníci        100,00            -        -
-popl.za odber pozemnej vody FO     4 000,00      3 840,80     96,02
-popl.za odber vody PO     4 600,00         477,75     10,39
-úroky z ú tov          30,00             4,53     15,10
-príjmy z dobropisov elektr. energie            0,00         190,83        -
-z refundácie skladníka CO        125,00         124,80      99,84
-iné náhodné príjmy            0,00         795,38        -
     S P O L U:  neda ové príjmy   23 285,00    17 661,19

1.1.4.  Iné neda ové príjmy a transfery
  Rozpo et         skuto nos              % plnenia

- od rodi ov detí na dopravné  (výlet)           0,00          120,00          -

      1.2.   Kapitálové príjmy
                              Rozpo et         skuto nos         % plnenia

- zo R na Kamerový systém            0,00       5 000,00     -
- z EF na Program obnovy dediny     4 750,00       4 750,00     100,00
- z EPF pre rozvoj vidieka – Priestor.inf.s     6 614,00       6 614,19     100,00
- spolufinancovanie zo R pre EPF     1 653,00      1 653,55     100,03
- z predaja vlastných pozemkov   29 500,00    18 701,00       63,39
- LESY SR, na rekon trukcia ciest   10 000,00    10 000,00     100,00
        SPOLU:   52 517,00    46 718,74       88,96

  1.3.   Finan né operácie   - príjmové
                              Rozpo et         skuto nos         % plnenia

- prevod z rezervného fondu    1 300,00     21 261,22         -
- Finan ný vklad nájomníkov bytov           0,00      15 000,00         -
      SPOLU:    1 300,00     36 261,22

1.4. Mimorozpo tové príjmy     skuto nos
 - ré ia v kolskej jedálni       176,49
 - stravné v kolskej jedálni    5 027,24
 - úrok na ú te sociálneho fondu          0, 05
 - príjem na ú et sociálneho fondu       572,94
       SPOLU:    5 776,72
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II. erpanie rozpo tu  výdavkov:
lenenie výdavkovej  asti rozpo tu

Rozpo et výdavkov
celkove

Skuto nos  naplnenia
výdavkov celkove

    % plnenia

Be né výdavky         256 982,00        239 943,07        93,37
Kapitálové výdavky           52 517,00                     123 849,55      235,83
Výdavkové finan né
operácie

            1 300,00               -           -

CELKOM :         310 799,00       363 792,62     117,05

 2.   V ý d a v k y   -      be né   a   kapitálové

K l a s i f i k á c i a Ekonomická
VYD Spolu V 600 610 620 630 640 700 710

 Skuto né   výdavky Výdavky
spolu

celkom

Výdavky
spolu

Be né
výdavky

Mzdy,
platy,

slu obné
príjmy a

ostatatné
osobné

vyrovnani

Poistné
a príspevok

do
 pois ovní

Tovary a
slu by

Be né
transfery

Kapitálové
výdavky

Obstaráva
nie

kapitálový
ch aktív

Spolu Spolu 363 792,62 363 792,62 239 943,07 82 930,25 30 975,81 120 355,01 5 682,00 123 849,55 123 849,55
01 EOBECNÉ

VEREJNÉ 78 539,08 78 539,08 78 539,08 35 164,08 13 054,11 29 159,68 1161,21

01116 Obce 70 788,95 70 788,95 70 788,95 34 144,68 12 323,16 23 159,90 1 161,21

0133 Iné v eobecné
slu by - Matrika 1 832,87 1 832,87 1 832,87 719,40 251,43 862,04

0160 eobecné
verejné- vo by 5 917,26 5 917,26 5 917,26 300,00 479,52 5 137,74

02 OBRANA 124,80 124,80 124,80 124,80

0220 Civilná ochrana 124,80 124,80 124,80 124,80

03 VEREJNÝ
PORIADOK A 4 789,11 4 789,11 4 789,11 164,74 4 624,37

0320 Ochrana pred
po iarmi 4 789,11 4 789,11 4 789,11 164,74 4 624,37

04 EKONOMICKÁ
OBLAS 30 014,88 30 014,88 14 430,11 2 998,02 1 098,49 9 671,00 662,60 15 584,77 15 584,77

0412 eobecná
pracovná – aj A 7 562,70 7 562,70 7 562,70 2 998,02 1 064,67 3 435,01 65,00

04513 Správa a údr ba
ciest 22 452,18 22 452,18 6 867,41 33,82 6 235,99 597,60 15 584,77 15 584,77

05 OCHRANA
IVOTNÉHO 20 750,67 20 750,67 20 750,67 20 750,67

0510 Nakladanie s
odpadmi 19 117,62 19 117,62 19 117,62 19 117,62

0530 Zni ovanie
zne is ovania 475,56 475,56 475,56 475,56

0540 Ochrana prírody a
krajiny 1 157,49 1 157,49 1 157,49 1 157,49

06 BÝVANIE A
OB IANSKA 127 558,78 127 558,78 19 294,00 339,21 18 954,79 108 264,78 108 264,78

0610 Rozvoj bývania 104 085,47 104 085,47 3 445,29 3 445,29 100 640,18 100 640,18

0620 Rozvoj obcí 12 751,24 12 751,24 5 126,64 5 126,64 7 624,60  7 624,60

0630 Zásobovanie
vodou 5 030,51 5 030,51 5 030,51 207,67 4 822,84

0640 Verejné
osvetlenie 5 691,56 5 691,56 5 691,56 131,54 5 560,02
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08 REKREÁCIA,
KULTÚRA 26 065,29 26 065,29 26 065,29 312,48 24 201,31 1 551,50

0810 Rekrea né a
portové slu by 7 284,30 7 284,30 7 284,30 6 032,80 1 251,50

0820 Kultúrne slu by 6 088,65 6 088,65 6 088,65 5 788,65 300,00

08209 Ostatné kultúrne
slu by 3 490,05 3 490,05 3 490,05 3 490,05

0830 Vysielacie a 12 403,30 12 403,30 12 403,30 312,48 12 090,82

0840 Nábo enské- DS 289,04 289,04 289,04 289,04

09 VZDELÁVANIE 69 939,52 69 939,52 69 939,52 40 851,57 14 739,28 12 600,38 1 748,29
0911 Pred kolská

výchova - M 21 018,66 21 018,66 21 018,66 12 366,70 4 755,29 3 896,67

0912 Základné
vzdelanie - Z 31 347,00 31 347,00 31 347,00 17 764,30 6 344,55 5 535,15 1 703,00

09501 Zariadenia pre
záujmové- kKD 11 830,39 11 830,39 11 830,39 7 820,43 2 755,24 1 254,72

09601 kolské
stravovanie 5 743,47 5 743,47 5 743,47 2 900,14 884,20 1 913,84 45,29

10 SOCIÁLNE 6 010,49 6 010,49 6 010,49 3 916,58 1 267,50 268,01 558,40

10202 al ie sociálne
slu by-opatrovan 5 452,09 5 452,09 5 452,09 3 916,58 1 267,50 268,01

10701 Dávky sociálnej
pomoci – hmot.nú 558,40 558,40 558,40 558,40

Be né výdavky Rozpo et schválený Rozpo et upravený    Skuto nos   % plnenia
- zo tátneho rozpo tu              20 661,00            20 661,00      47 295,53     288,91
- z BBSK na stretnutie rodákov                       0,00                     0,00           500,00     100,00
- z Európskeho sociálneho
fondu (ESF) na A                  450,00                 450,00          576,84     128,19
- z spolufinancovanie zo R na

 (aktiva nú innos )                      0,00                    0,00          101,81      -
-  z vrátenej DPH                      0,00              9 960,00         9 960,21     100,00
-  vlastné výdavky            225 911,00           225 911,00    181 388,68       80,29
- doprava výlet deti                       0,00                    0,00          120,00          -
Kapitálové výdavky
- Program obnovy dediny – R                      0,00             4 750,00          4 750,00     100,00
                                     vlastné                       0,00                    0,00             649,60        -
- Mezonetové byty  (11K1)-EPF                      0,00                6 614,00          6 614,19     100,00
                               (11K2)- R                      0,00             1 653,00          1 653,55     100,03
                                      vlastné                       0,00                    0,00        37 139,07          -
                  z predaja pozemkov             29 500,00           29 500,00        18 701,00       63,39
                  z rezervného fondu                      0,00                    0,00        21 261,22         -
                  z vkladu nájomníkov                      0,00                    0,00        15 000,00         -
- Zateplenie budovy Ocu– vlast                      0,00                    0,00          2 225,00         -
- Prípravná dokument. 7bj  Z                      0,00                    0,00             271,15         -
- Rekon trukcia cesty – LESY                     0,00               10 000,00       10 000,00      100,00
                                    - vlastné                     0,00                    0,00         5 584,77          -
Finan né operácie
- výdavkové finan né operácie                     0,00             1 300,00               0,00          -
CELKOM:      276 522,00         310 799,00   363 792,62    117,05
- mimorozpo tové výdavky 0,00                     0,00          5 573,56
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2.2 Na kapitálové výdavky v lenení:
rozpo et            skuto nos               %

 Zo   R  a  EPF
 - na revitalizáciu verejného priestranstva
   v rekrea nej oblasti Pra ivá

     4 750,00         4 750,00  100,00

- z vratky DPH rekon trukcie kultúrno- portového
  areálu  na mezonetové byty

     6 614,00
     1 653,00

        6 614,19
        1 653,55

 100,00
 100,00

Z vlastných zdrojov
- na revitalizáciu verejného priestranstva Pra ivá          0,00            649,60    -
- na zateplenie budovy Ocú - projekt          0,00         2 225,00    -
- na znalecký posudok pre 7 b.j. na streche Z          0,00            271,15    -
- na spolufinancovanie rekon trukcie ciest          0,00         5 584,77    -
- na mezonetové byty          0,00       37 139,07    -
- na mezonetové byty z predaja pozemkov    29 500,00       18 701,00    63,39
Z   LESY SR, .p.
- na rekon trukciu ciest    10 000,00       10 000,00   100,00
Z finan ných príjmových operácií
- prevod z rezervného fondu na mezonetové byty          0,00       21 261,22     -
- z finan ného vkladu nájomníkov  mezonet. byty          0,00       15 000,00     -
SPOLU  kapitálové výdavky     52 517,00      123 849,55 235,83

III. Finan né operácie

3.1  Finan né operácie   -  príjmové
                                             rozpo et        skuto nos

- prevod rezervného fondu na vykrytie
kapitálových príjmov

      0,00   21 261,22

- príjem finan ného vkladu nájomníkov       0,00  15 000,00
SPOLU:  36 261,22

3.2.  Finan né operácie – výdavkové
                                                                                              rozpo et       skuto nos

SPOLU:      0,00      0,00

IV.  Výsledok hospodárenia :

       Prebytok a schodok sa zis uje mimo ú tovníctva, na základe skuto ne realizovaných
rozpo tových príjmov a rozpo tových výdavkov,  zatriedených pod a rozpo tovej klasifikácie, pri om pre
zaradenie príjmu alebo výdavku do rozpo tu v rozpo tovom roku je rozhodujúci de  pripísania, alebo
odpísania prostriedkov z príslu ného ú tu obce.

       Do plnenia rozpo tu obce sa zahrnú len tie rozpo tové príjmy, rozpo tové výdavky a finan né
operácie, ktoré sa uskuto nili v príslu nom rozpo tovom roku.

     Prebytok rozpo tu zistený pod a § 10 ods. 3, pís. a)  a b),  ktorý bol upravený pod a § 16, ods. 6,
zákona o rozpo tových pravidlách územnej samosprávy, je zdrojom pe ných fondov, to znamená
rezervného fondu, prípadne al ích pe ných fondov, ktoré tvorí obec na základe svojho rozhodnutia.
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     Stav na ú te 221 -  bankový ú et ktorý  tvorí zostatky jednotlivých bankových ú tov s analytickou
evidenciou je suma : 36 684,57 €, z toho:
              základný be ný ú et :         17 898,44 €
              ú et depozitu miezd Z  za 12.2014 :               1 448,74 €

et rezervného fondu obce : 6 700,00 €
              ú et kolskej jedálne :              672,73 €
              ú et sociálneho fondu:                                         664,21 €
              ú et dotácie na revitalizáciu verejného priestranstva v RO Pra ivá:            0,20 €
              ú et dotácie na kamerový systém obce:                                                5 000,00 €
              ú et nájomného – mezonetové byty          1 949,14 €
              ú et televízneho káblového rozvodu:          2 217,15 €
              ú et dota ný  na hmotnú núdzu:            133,96 €

R e k a p i t u l á c i a rozpo tových príjmov, rozpo tových výdavkov a finan ných operácií
v roku 2014 a  v ý s l e d o k    rozpo tového hospodárenia :

Rozpo et obce    P r í j m y   V ý d a v k  y Prebytok / schodok
Be ný rozpo et     289 489,46    239 943,07    + 49 546,39
Kapitálový rozpo et       46 718,74           123 849,55    -  77 130,81
Rozpo et spolu:     336 208,20    363 792,62    -  27 584,42
Finan né operácie       36 261,22               0    + 36 261,22

               Bilancia be ných príjmov a be ných výdavkov je prebytok rozpo tu.
               Bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je schodok rozpo tu.
Schodok kapitálového rozpo tu je krytý prebytkom be ného rozpo tu, rezervným fondom a príjmovými
finan nými operáciami v priebehu roku 2014.    V ý s l e d o k      hospodárenia zistený pod a  § 2 pís. b)
a c) a § 10 ods.3 pís. a) a b) zákona . 583/2004 Z. z., je schodok vo vý ke  27 584,42 €.

Výpo et prebytku/schodku  rozpo tu pod a metodiky ESA 95:
Rozpo et obce Príjmy  Výdavky Prebytok/schodok
Be ný rozpo et  289 489,46          239 943,07    + 49 546,39
Kapitálový rozpo et    46 718,74         123 849,55    -  77 130,81
Rozpo et spolu:  336 208,20  363 792,62    -  27 584,42
Finan né operácie    36 261,22             0   +  36 261,22
Zvý enie záväzkov   -   11 205,44
Zvý enie poh adávok   +    4 688,49
Vybrané polo ky asového rozlí enia (zo súvahy)              0,00
Výpo et pod a ESA 95   -   34 101,37

V zmysle § 16, ods. 6, zákona o rozpo tových pravidlách územnej samosprávy, na ú ely
tvorby pe ných fondov sa pri usporiadaní prebytku rozpo tu z tohto prebytku vylu ujú   n e v y  e r
p a n é  finan né prostriedky, ú elovo ur ené v predchádzajúcom rozpo tovom roku, ktoré mo no
pou  v zmysle osobitných predpisov v nasledujúcom rozpo tovom roku. Zapojenie týchto prostriedkov
do rozpo tu obce v nasledujúcom roku sa zaú tuje prostredníctvom rozpo tovej klasifikácie a bude to
príjmová finan ná operácia a výdavok bude prestavova  úbytok pe ných prostriedkov na ur ený ú el.
Obec Látky z roku 2014 takéto ú elovo ur ené finan né prostriedky mala v sume 15 140,00 €.
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 Vy íslenie pre ú ely tvorby zákonných fondov     - 27 584,42
- z toho prijaté ú elovo ur ené, nevy erpané prostriedky
                            10 140,00 portová mláde                                       15 140,00

                                   5 000,00 kamerový systém
Výpo et +prebytku / -schodku rozpo tu pre tvorbu rezerv. fondu     -  12 444,42

A..  Z takto upraveného výsledku  rozpo tového hospodárenia za 2014 – schodku  vo vý ke
12 444,42 € , sa nebude vytvára  rezervný fond obce.

B..     Ú tovné  v y s p o r i a d a n i e    výsledku hospodárenia obce a to rozdiel medzi

  ú tovnou  triedou  5 :    308 811,04 €       a
  ú tovnou  triedou  6 :    335 634,81 €

  – zisk vo vý ke 26 823,77 €, navrhujeme  zaú tova   v prospech ú tu nevysporiadaného
výsledku hospodárenia minulých rokov a to ú tovným zápisom:     431 / 428  AE 014

V.  Hospodárenie fondov

 V roku 2014 obec tvorila, v súlade s platnou legislatívou,  vlastné mimorozpo tové  pe né fondy:
Názov fondu PS  k 1.1.2014       Tvorba     erpanie KS  k 31.12.2014
Sociálny fond          712,05       565,88          560,50         717,43
Rezervný fond      4 300,00   23 661,22    21 261,22      6 700,00

Sociálny fond –   tvorbu a pou itie sociálneho fondu upravuje Zákon . 152/1994 Z. z. o sociálnom
fonde a o zmene a doplnení zákona . 286/1992 Zb. o daniach z príjmov v znení neskor ích predpisov
a Kolektívna zmluva vy ieho stup a pre zamestnávate ov, ktorí pri odme ovaní postupujú pod a
zákona . 553/2003 Z. z. o odme ovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme
na rok 2014. V súlade s l. II., bod 7. kolektívnej zmluvy je celkový prídel do sociálneho fondu tvorený
   a) povinným prídelom vo vý ke 1%
   b) al ím prídelom najmenej vo vý ke 0,05 %
Rozpustenie fondu za r. 2014 vo vý ke  560,50 €, zoh adnené pre zamestnancov, vo výplatnom termíne
mesiaca november 2014.

Rezervný fond – obec vedie rezervný fond na samostatnom analytickom ú te, ktorého pou itie bolo
schválené v súlade s návrhom Závere ného ú tu obce za rok 2013 Obecným zastupite stvom
v Látkach, d a 15. 05. 2014, Uznesením . 6/2014, na vykrytie kapitálových výdavkov v be nom roku.

B.    Bilancia aktív a pasív:

A k t í v a   , t.j. majetok spolu pod a ú tovnej závierky k 31. 12. 2014  predstavujú sumu 1 684 453,34 €
P a s í v a ,  t.j. vlastné zdroje krytia a záväzky, pod a  ú tovnej závierky k  31. 12. 2014
                         predstavujú sumu 1 684 453,34 €
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lenenie      a k t í v :
Aktíva - názov Po iat. stav

k 1.1.2014
Prírastky    Úbytky    Oprávky -

oprav.polo ky
Kone ný stav
k 31.12.2014

Majetok spolu: 1 636 059,63  1 684 453,34
DDNHM             0           0           0                  0                       0
Pozemky   169 430,63           0    3 373,94              0    166 056,69
Stavby  578 644,59 183 261,15    1 095,40     60 546,60  700 263,74
Stroje,prístr.,zariaden              0,00             0            0              0,00               0,00
Dopravné prostriedky       2 162,37             0           0         612,00        1 550,37
Drobný DHM       3 546,37             0   1 033,96         174,35        2 338,06
Obstaranie DHM   706 247,65 124 823,33 184 234,93           0    646 836,05
Dlhod.finan .majetok   117 980,00             0             0           0    117 980,00
Obe ný majetok:
- zásoby          82,26    4 974,11     5 055,07        0             1,30
- poh adávky R            0,00  70 691,25   70 691,25        0             0,00
- krátkod.poh adávky      6 629,54 133 267,70 129 170,57       468,40     11 195,07
- finan . majetok    50 572,47 408 662,19 421 889,31         0     37 345,35
- náklady bud. obd        477,90       832,31       477,90         0          832,31
- príjmy budúcich obd        285,85         54,40       285,85         0           54,40

lenenie      p a s í v  :
Pasíva –   názov    Po iato ný

stav k 1.1.2014
Kone ný stav
k  31.12.2014

Vlastné imanie a záväzky   1 636 059,63    1 684 453,34
- oce ovacie rozdiely          2 797,00           2 797,00
- nevysporiad. výsledok min.roku   1 155 731,16    1 253 540,99
- výsledok hosp. be ného roku        97 809,83         26 823,77
  Rezervy        15 499,94           5 258,00
 Zú tovanie rozpo tu obce zo R                 0        15 140,00
 Dlhodobé záväzky            712,05        15 717,43
 Krátkodobé  záväzky       17 000,74        12 380,62
 Výnosy budúcich období     346 508,81      352 795,43

Bilancia poh adávok:
 Poh adávky
 k  31.12.2013

 Poh adávky
 k 31.12.2014                   Opis

Neda ové
poh adávky

      2 902,65      1 134,41
          83,17
    1 300,13

   komunálny odpad
   televízny káblový rozvod
   neuhradené vystavené faktúry

Da ové
poh adávky

      2 986,19 1 190,82
          25,00
     2 729,43

 da  z nehnute nosti
  da  za psa
  da  za ubytovanie práv.osoby

Iné poh adávky         202,30
     2 000,00
         55,03
         31,20
         79,15

   4 506,60
   1 000,00
      140,34
         0
         0

  nedoplatky za vodu
  splátkový kalendár za pozemok
  nedoplatok na stravnom v k. jedálni
  neprevedené re ijne poplatky
  mylná platba
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            0       193,96
        50,00

  nedoplatok nájomné
  vyplatený preddavok

Spolu     8 256,52     12 353,65

C. Preh ad o stave a vývoji dlhu
 Obec v roku 2014 nemala úverové za enie.

Záväzky pod a doby splatnosti k 31.12.2013   k  31.12.2014
Z ú  t o v a n i e    medzi subjektmi
verejnej správy :                            z toho 0     15 140,00

       - BT na portové potreby 0     10 140,00
       - KT na kamerový systém obce 0       5 000,00
D l h o d o b é   záväzky spolu :    z toho          712,05     15 717,43
- záväzky zo sociálneho fondu          712,05          717,43
- záväzky z finan nej zábezpeky na  byty             0     15 000,00
K r á t k o d o b é  záväzky  spolu:  z toho  17 000,74      12 380,62
  - neuhradené faktúry    7 807,95          973,27
  - ré ia zo kolskej jedálne 0          200,85
  - ostatné záväzky      10,77             3,30
 -  zaplatený nájom vopred 0          890,69
  - nevyfakturované dodávky v k. jedálni     262,30          937,00
  - záväzky vo i zamestnancom   5 176,32      5 452,29
  - zákonné odvody poistného       3 100,93      3 325,34
  - preddavková  da  z príjmu FO      642,47         597,88
Spolu:     17 712,79    43 238,05

        Obec k  31. 12. 2014 mala okrem záväzkov vo i zamestnancom a zákonným odvodom na zdravotné
poistenie, sociálne poistenie a dani z príjmov FO,  záväzky vo i dodávate om a  na potraviny do kolskej jedálne
v sume 937,00 € od dodávate a: Jozef Gondá , Látky.

D. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií
Obec nemá zriadené príspevkové organizácie.

E. Preh ad o poskytnutých zárukách
Obec v roku 2014 neposkytla iadne záruky.

       F. Údaje o nákladoch a výnosoch z  podnikate skej innosti
Obec nevykonáva podnikate skú innos . Je zria ovate om kolskej jedálne pri Z  v Látkach,  ktorej
hlavná innos  – poskytovanie stravného de om a zamestnancom nie je podnikate ská innos .

G. Hodnotenie plnenia programov obce
Uznesením  .20/2013 Obecného zastupite stva v Látkach, konaného d a 10. 12. 2013, bola vyu itá
mo nos   zostavenia a predkladania rozpo tu obce bez programovej truktúry, v zmysle § 4, ods. 5
zákona . 583/2004 Z.z. o rozpo tových pravidlách, v  znení neskor ích zmien a doplnkov.
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N Á V R H   na Uznesenie obecného zastupite stva v Látkach k závere nému ú tu za rok 2014

Obecné zastupite stvo

b e r i e    n a       v e d o m i e:
1. Stanovisko hlavného kontrolóra k závere nému ú tu obce za rok 2014
2. Správu nezávislého audítora z overenia ro nej ú tovnej závierky a hospodárenia obce za rok 2014

s c h v a  u j e:
1. Celoro né hospodárenie za rok 2014 bez výhrad
2. Financovanie schodku rozpo tu vo vý ke  27 584,42 €, schodok bol v  priebehu roku 2014

financovaný cez príjmové finan né operácie
      3.    Zostatok finan ných operácií vo vý ke 0,00 €
      4.    Tvorba a pou itie rezervného fondu

       a.)  po iato ný stav k 01.01.2014   v sume   6 700,00 €
       b.)  tvorba                                                             0,00 €
       c.)  kone ný stav  k 31.12.2014 v sume        6 700,00 €
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